
  

  

 

 Secretaría JGL 

 
 Expediente 494513Z 

       NIF: P0312200I 

 

 

  Resolución nº1355 de  6/7/2020  

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 9 DE JULIO DE 2020 

 

Examinados los asuntos a someter a consideración de la Junta de Gobierno Local, de conformidad con 

el artículo 78 del Reglamento Orgánico Municipal de San Vicente del Raspeig, por remisión del art. 

28 de la misma norma. 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 

Régimen Local y en ejercicio de las atribuciones que me confieren el artículo 21.1 c) de la citada Ley 

7/85, y de conformidad con el Decreto nº 1118, de 11 de junio de 2020, RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 9 de julio de 2020 

a las 9.30 horas, en primera convocatoria, que se celebrará en el Salón de Plenos, con arreglo al 

siguiente  

ORDEN DEL DÍA 

1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (02.07.2020). 

2º   Información y Dación de cuenta: 

-DEPORTES:  Decreto 1260/2020, de 29 de junio de autorización Uso Instalaciones y 

Bonificación 75% de precio público al Club Adesavi Campus Verano. 

-DEPORTES: Decreto nº 1261/2020, de 29 de junio de autorización Uso Instalaciones y 

Bonificación 75% de precio público al UE Gimnastic Campus Verano. 

- DEPORTES: Decreto nº 1262/2020, de 29 de junio de autorización uso instalaciones y 

exención en de precio público al Club Rítmica San Vicente . 

-EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL:  Decreto nº 1289/2020, de 30 de junio, de Solicitud de 

subvención  actuaciones Fomento y Desarrollo Local Diputación de Alicante - LINEA 3. 

-MEDIO AMBIENTE: Decreto nº 1325/2020, de 2 de julio, de Aprobación de memoria y 

solicitud Subvención Diputación actuaciones del área de Desarrollo Económico y Sectores 

Productivos- Línea 5 - Huertos Urbanos Municipales - Gasto corriente. Año 2020. 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3º. RECURSOS HUMANOS: Expediente 488650F: Servicios Extraordinarios nómina JULIO 

2020. 

4º. RECURSOS HUMANOS: Expediente 492359H: Acuerdo transaccional procedimiento 

abreviado contencioso-administrativo 705/2019. 

5º. RECURSOS HUMANOS: Expediente 486165E: Nombramiento por mejora de empleo de 

Dña. M. B. M. como Jefa de Negociado de Control de Gastos. 

6º. RECURSOS HUMANOS: Expediente 487110R: Nombramiento de Dª S.M.S como 

funcionaria interina en el puesto de Auxiliar Administrativo del Servicio de Intervención. 

7º. CONTRATACIÓN: Expediente 481988D: Corrección error material en acuerdo 

devolución garantía definitiva y aprobación liquidación del Contrato de servicios para la 

realización de cursos de formación a desempleados. Anualidad 2019. EXPTE CSERV26/18. 

8º. CONTRATACIÓN: Expediente 484818J: Devolución garantía definitiva y aprobación 

liquidación del Contrato de suministro de dos licencias de base de datos Oracle Standars 

Edition 2, EXPTE IFS CSUM08/16. 

9º. CONTRATACIÓN: Expediente 475434A: Devolución de garantía definitiva y aprobación 

liquidación definitiva del Contrato de suministro de papel para fotocopiadores e impresoras 



con destino a dependencia del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig y OAL Patronato 

Municipal de Deportes, CSUM04/18. 

10º. CONTRATACIÓN: Expediente 486216A: Adjudicación Contrato de Servicios de alquiler 

de aseos químicos portátiles para su uso en los huertos urbanos municipales, EXPTE 

CSERV17/19. 

11º. CONTRATACIÓN: Expediente 485033H: Anulación autorización y disposición de gasto 

del contrato administrativo de servicios de difusión de publicidad institucional del 

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig en medios de prensa escrita. 

12º. CONTRATOS MENORES. POLICÍA LOCAL: Expediente 479638P: Suministro 

uniformidad y equipación Agentes Policía Local nuevo ingreso. 

13º. ASESORÍA JURÍDICA Y PATRIMONIO: Expediente 491719T: Resolución reclamación 

responsabilidad patrimonial. RRP 24/19. 

14º. ASESORÍA JURÍDICA Y PATRIMONIO: Expediente 488933Z: Resolución reclamación 

responsabilidad patrimonial. RRP. 27/19. 

15º. ASESORÍA JURÍDICA Y PATRIMONIO: Expediente 488448A: Resolución reclamación 

responsabilidad patrimonial. RRP. 28/19.  

16º. ASESORÍA JURÍDICA Y PATRIMONIO:  Expediente 488393Z: Resolución reclamación 

responsabilidad patrimonial. RRP. 29/19. 

17º. ASESORÍA JURÍDICA Y PATRIMONIO: Expediente 487927C: Resolución reclamación 

responsabilidad patrimonial. RRP. 31/19.  

SERVICIOS AL CIUDADANO 

18º. BIENESTAR SOCIAL: Expediente 495650D: Aceptación  de subvención concedida de 

forma directa por el Consell en virtud de Decreto 60/2020, de 15 de mayo, del Consell, de 

aprobación de bases reguladoras y concesión directa de ayudas en materia de vivienda para 

paliar situaciones de especial vulnerabilidad por la COVID-19. 

19º. Despacho extraordinario. 

20º. Ruegos y preguntas. 

SEGUNDO: Comuníquese a los miembros de la Junta, para su conocimiento, efectos y 

asistencia, significándoles que, contra el presente, puede interponerse recurso potestativo de 

reposición en el plazo de un mes, o directamente recurso contencioso administrativo en los plazos 

legalmente establecidos en la normativa reguladora de dicha jurisdicción y que desde esta fecha los 

expedientes están a su disposición para poder ser examinados. En caso de no poder concurrir a la 

sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida antelación. 

 

 


